PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 05.02.2020

         № 113
пгт. Излучинск

В соответствии с пунктом 7.4 Положения о муниципальной казне городского поселения Излучинск, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Излучинск от 22.10.2009 № 94                   «Об утверждении Положения о муниципальной казне городского поселения Излучинск», заслушав отчет об использовании имущества муниципальной казны городского поселения Излучинск, ее составе и стоимости в 2019 году,

Совет поселения
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об использовании имущества муниципальной казны городского поселения Излучинск, ее составе                 и стоимости в 2019 году.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию)        на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск                  (Н.П. Сорокина).
Глава поселения

      И.В. Заводская

Приложение к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 05.02.2020 № 113
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЗЛУЧИНСК,

ЕЕ СОСТАВЕ И СТОИМОСТИ В 2019 ГОДУ

На 01.01.2019 в муниципальной казне городского поселения Излучинск числилось 2 324 единицы имущества балансовой стоимостью 1 451 173,19 тыс. рублей, в том числе:
	Наименование
	Кол-во,
ед.
	Балансовая
стоимость,
тыс. руб.

	Жилые помещения
	362
	579 076,90

	Нежилые помещения
	21
	63 801,31

	Сооружения
	223
	695 170,45

	Машины и оборудование
	483
	62 638,91

	Транспортные средства
	5
	9 139,07

	Производственный и хозяйственный инвентарь
	1 082
	9 923,23

	Земельные участки
	20
	31 420,99

	Материальные запасы
	128
	2,33

	Итого
	2 324
	1 451 173,19

В течение 2019 года в казну поступило 932 единицы имущества балансовой стоимостью 36 603,47 тыс. рублей, в том числе:
	Наименование
	Кол-во,
ед.
	Балансовая
стоимость,
тыс. руб.

	Жилые помещения
	16
	28 273,98

	Сооружения
	3
	3 141,28

	Машины и оборудование
	131
	2 664,81

	Транспортные средства
	1
	318,51

	Производственный и хозяйственный инвентарь
	324
	2 137,01

	Материальные запасы
	457
	67,88

	Итого
	932
	36 603,47

Исключено 445 единиц балансовой стоимостью 106 395,40 тыс. рублей, в том числе:
	Наименование
	Кол-во,
ед.
	Балансовая
стоимость,
тыс. руб.

	Жилые помещения
	34
	65 665,39

	Нежилые помещения
	2
	108,99

	Транспортные средства
	2
	5 418,29

	Сооружения
	16
	20 805,79

	Машины и оборудование
	136
	13 264,93

	Производственный и хозяйственный инвентарь
	233
	528,28

	Земельные участки
	3
	551,58

	Материальные запасы
	19
	52,15

	Итого
	445
	106 395,40

Закреплено на праве оперативного управления за МКУ «КДЦ Респект»  и МКУ «Партнер» 56 единиц имущества балансовой стоимостью 958,73 тыс. рублей, в том числе:

За МКУ «КДЦ Респект»:
	Наименование
	Кол-во,
ед.
	Балансовая
стоимость,
тыс. руб.

	Машины и оборудование
	48
	755,50

	Производственный и хозяйственный инвентарь
	2
	18,80

	Итого
	50
	774,30

За МКУ «Партнер»:

	Наименование
	Кол-во,
ед.
	Балансовая
стоимость,
тыс. руб.

	Машины и оборудование
	2
	34,48

	Производственный и хозяйственный инвентарь
	4
	149,95

	Итого
	6
	184,43

По договорам аренды и договорам безвозмездного пользования передано 24 нежилых помещений общей площадью 357,8 кв.м и 38 единиц движимого имущества.

От сдачи в аренду муниципального имущества в бюджет поселения поступило 9 821,88 тыс. рублей.

По договорам купли-продажи муниципального имущества в бюджет поселения поступило 5 981,82 тыс. рублей.

На 31.12.2019 в муниципальной казне числится 2 811 единицы имущества балансовой стоимостью 1 381 381,26 тыс. рублей в том числе:
	Наименование
	Кол-во,
ед.
	Балансовая
стоимость,
тыс. руб.

	Жилые помещения
	344
	541 685,49

	Нежилые помещения
	19
	63 692,32

	Сооружения
	210
	677 505,94

	Машины и оборудование
	478
	52 038,79

	Транспортные средства
	4
	4 039,29

	Производственный и хозяйственный инвентарь
	1 173
	11 531,96

	Земельные участки
	17
	30 869,41

	Материальные запасы
	566
	18,06

	Итого
	2 811
	1 381 381,26

Об использовании имущества муниципальной казны городского поселения Излучинск, ее составе        и стоимости в 2019 году